Договор №______

на оказание образовательной услуги «Школа будущего первоклассника»

г. Инта                                             «____» __________ 2023 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Гимназия № 3 (именуемое в дальнейшем –

Исполнитель), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 17 сентября 2018 г. № Л035-

01120-11/00247549, выданной бессрочно Министерством образования и науки Республики Коми, в лице директора

Ивановой Елены Александровны, действующего на основании Устава Гимназии с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________
(ФИО законного представителя несовершеннолетнего лица, именуем в дальнейшем Заказчик, действующий в интересах несовершеннолетнего)

_____________________________________________________________________               __________

                   (фамилия, имя, отчество ребенка)                                                   (класс)

именуемого в дальнейшем Ребенок, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»

настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора является оказание платной образовательной услуги «Школа будущего

первоклассника» (именуемой в дальнейшем Услуга), осуществляемой за рамками федеральных

государственных образовательных стандартов.

1.2. Исполнитель предоставляет в отношении __________________________________________ сына, дочери

(нужное подчеркнуть) Заказчика, учебные занятия по образовательной услуге «Школа будущего

первоклассника» на платной основе.

1.3. Период предоставления образовательной услуги - с 13 ноября 2023 года до 23 марта 2024 года.

1.4. Стоимость Услуги составляет 100 (сто) рублей за одно занятие. Занятие проводится один раз в неделю и

состоит из двух блоков «Азбука чтения» и «Занимательная математика» по 30 минут каждый. В указанную

стоимость входит консультации логопеда и педагога - психолога по желанию «Заказчика».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить по заявлению Заказчика предоставить образовательную услугу «Школа будущего

первоклассника» ребенку Заказчика;

2.1.2. Ознакомить Заказчика с расписанием занятий;

2.1.3. Уважать честь и достоинство ребенка Заказчика;

2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время его пребывания в МАОУ Гимназия № 3;

2.1.5. Обеспечивать требования санитарных норм;

2.1.6. Предоставлять Заказчику интересующую его информацию об образовательной услуге «Школа будущего

первоклассника;

2.1.7. Информировать Заказчика о возможных проблемах, связанных с пребыванием его ребенка в МАОУ

Гимназия № 3, решение которых зависит от Заказчика или от обеих сторон договора;

2.1.8. Не предоставлять персональную информацию о ребенке в различные организации без согласия

Заказчика.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Написать заявление о предоставлении услуги «Школа будущего первоклассника» по соответствующей

форме;

2.2.2. Знать требования, которые предъявляются к детям в период занятий, содействовать их выполнению

детьми;

2.2.3. Обеспечить систематическое посещение занятий ребенком, если нет объективных причин, которые

препятствовали бы этому. В случае отказа от занятий или невозможности посещения занятий ребенком

своевременно информировать об этом Исполнителя;

2.2.4. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях;

2.2.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.6. Лично приводить ребенка на занятия и забирать ребенка у учителя, не передоверяя ребенка лицам, не

достигшим 16-летнего возраста. Письменно информировать Исполнителя о третьих лицах, имеющих

право передавать и забирать ребенка.

2.2.7. Нести материальную ответственность за порчу и утрату ребенком имущества Гимназии и имущества

других детей;

2.2.8. Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.2.9. Своевременно (ежемесячно) вносить оплату за предоставленные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего

договора. Оплата производится авансовым платежом не позднее 25-го числа текущего месяца в безналичном

порядке на банковский счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется квитанцией.

2.3. Ребенок обязан:

2.3.1. Посещать занятия и следовать указаниям учителя;

2.3.2. Соблюдать дисциплину и санитарно-гигиенические нормы;

2.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя;

2.3.4. Уважительно относиться к другим детям, педагогическим работникам, иным работникам Исполнителя.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Самостоятельно устанавливать режим занятий по образовательной услуги «Школа будущего

первоклассника»;

3.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических и иных работников, привлечённых к работе по

предоставлению услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора;

3.1.3. Расторгнуть договор досрочно, если Заказчик будет систематически нарушать обязательства по

Договору. Уведомление о расторжении направляется Заказчику за 7 (семь) календарных дней;

3.1.4. Отчислить ребенка:

 на основании письменного заявления родителей (законных представителей);

 из-за отсутствия оплаты за услугу в порядке, установленном настоящим договором.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной п. 1.1.  настоящего договора;

3.2.2. В целях защиты прав и интересов детей обратиться с письменным заявлением к Исполнителю, который

обязан в установленный законом срок (не позднее, тридцати дней) дать письменный ответ;

3.2.3. В случае конфликта между Заказчиками и педагогическим работником Исполнителя, Заказчик может

обратиться к директору или заместителю директора МАОУ Гимназия № 3 для решения данного

конфликта.

3.2.4. Посещать МАОУ Гимназия № 3 и беседовать с педагогическим работником после окончания занятий.

3.3. Ребёнок имеет право:
3.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

4.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1.1 настоящего договора, в сумме

100 рублей за одно занятие.

4.2. Исполнитель предоставляет Заказчику квитанцию для авансовой оплаты услуги из расчета 100 руб * 4

занятия = 400 руб.

4.3. Посещение занятий ребенком Заказчика фиксируется в Табеле посещаемости, в котором Заказчик своей

личной подписью удостоверят присутствие ребенка на занятии.

4.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.5. Оплата производится Заказчиком безналичным способом путем перечисления денежных средств на

лицевой счет Исполнителя. Оплата производится не позднее 25 числа текущего месяца.

4.6. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путём предоставления Исполнителю квитанции (копии),

подтверждающей оплату.

4.7. Исполнение обязанности по оплате Заказчиком услуг считается исполненной со дня поступления

денежных средств на счет Исполнителя.

4.8. Перерасчёт выплаченных сумм производится в случае пропуска занятия по болезни ребенка

Заказчика или иной уважительной причины, в счёт следующих занятий.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия настоящего Договора, могут быть изменены по соглашению сторон или в одностороннем

порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:

 по соглашению сторон;

 по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг

по настоящему Договору, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные

Договором, которые затрудняют исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные

интересы детей и сотрудников Исполнителя.

5.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе

от исполнения договора.

5.5. По инициативе Заказчика договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации, при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов, связанных с оказанием Услуги.

5.6. Изменения и дополнения в настоящий договор вносятся по согласованию сторон, оформляются в

письменной форме и являются неотъемлемой частью договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ

НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

программами (частью программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги своими силами

или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

срок недостатки услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной услуги или иные существенные

отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуги (сроки начала и (или) окончания оказания услуги и

(или) промежуточные сроки оказания услуги) либо если во время оказания услуги стало очевидным, что

она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию услуги и (или) закончить оказание услуги;

6.4.2. Поручить оказать услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания услуги, а также в связи с недостатками услуги.

6.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по договору стороны

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите

прав потребителей, на условиях, установленных этими законодательствами.

6.7. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, решаются сторонами

путем проведения переговоров или в ином порядке установленным законодательством РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 23 марта 2023 года.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр хранится у

Заказчика, другой – у Исполнителя.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Исполнитель:  Заказчик:

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение Гимназия

№3

169840, Республика Коми, г. Инта,

ул. Горького, д. 8

ОГРН 1021100858305 ИНН 1104008133

КПП 110401001 ОКТМО 87715000 ОКПО

57441712 ОКВЭД 85.14

ОТДЕЛЕНИЕ –НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике

Коми г.Сыктывкар л/сч 30076В50971

БИК 018702501

Р/счет: 03234643877150000700

М. П.           _________

подпись

 ________________________________________

________________________________________

ФИО

________________________________________

________________________________________

________________________________________

паспортные данные

________________________________________

________________________________________

Адрес, место жительства

_____________________

подпись